2

ПРОЕКТ

	МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

         ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.11.2018 № 1064 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов»

В целях совершенствования работы по предоставлению государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов                         приказываю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.11.2018 № 1064 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов».

Министр                                                                                                           Э.А.Зарипова

Утверждены

приказом Министерства

труда, занятости

и социальной защиты

Республики Татарстан

от «__»______ 2019 г. № __

Изменения,

которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.11.2018 № 1064 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов»

В Административном регламенте предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.11.2018 № 1064 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов» (далее – Регламент):
абзац восьмой графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги; выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) работника центра занятости населения при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в десятидневный срок, исчисляемый  в рабочих днях, со дня выявления такого факта (признака) ошибочного или противоправного действия (бездействия), в письменном виде за подписью руководителя центра занятости населения, предоставляющего государственную услугу, уведомляется гражданин, а также приносятся извинения за доставленные неудобства»;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявители имеют право на обжалование в досудебном порядке решений и действий (бездействия) специалистов ЦЗН, участвующих в предоставлении государственной услуги, руководителю ЦЗН.

Жалобы на решения, действия (бездействие) руководителя ЦЗН, подаются в Министерство на имя министра.

Решения, действия (бездействие) министра могут быть обжалованы в Кабинет Министров Республики Татарстан.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю МФЦ, решения и действия (бездействие) МФЦ - учредителю МФЦ.»;
пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ (http://mfc16.tatarstan.ru), Портала Республики Татарстан (http://uslugi.tatarstan.ru), Единого портала (https://www.gosuslugi.ru), а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

в приложении № 1 к Регламенту позиции следующего содержания:
	«ГКУ «Центр занятости населения Сабинского района»
	(84362)

2-44-11
	422060, пгт. Богатые Сабы,
ул. Тукая, д. 87, SZN.Saby@tatar.ru

	ГКУ «Центр занятости населения Лаишевского района»
	(84378)

2-48-12
	422610, пгт. Лаишево,

ул. Первомайская, д. 16, Laish.Czn@tatar.ru»

заменить позициями следующего содержания:
	«ГКУ «Центр занятости населения Сабинского района»
	(84362) 2-28-15
	422060, пгт. Богатые Сабы,
ул. З.Юсупова, д.7., SZN.Saby@tatar.ru

	ГКУ «Центр занятости населения Лаишевского района»
	(84378)

2-48-12
	422610, пгт. Лаишево,

ул. Первомайская, д. 35, Laish.Czn@tatar.ru».